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Preisliste 3
Gültig ab 01.09.2019

Unser „Eisvogel - Magazin & Kalender“ erscheint seit der Ausgabe November-Dezember 
2019 als Kombination aus dem Eisvogel-Magazin und dem Eisvogel-Kalender alle 2 
Monate mit einer Auflagenzahl von 4.000 Stück und liegt bei festen Auslegestellen und 
allen Inserenten kostenlos aus. Er wir komplett farbig in hochwertigem Fotodruck verlegt 
und berichtet über bevorstehende Veranstaltungen und mehr aus dem Erscheinungsgebiet
- dem gesamten Weserbergland. 

1/16 Seite quer
Breite: 92 mm x Höhe: 32 mm

Preis: netto 25 Euro
1/8 Seite quer

Breite: 92 mm x Höhe: 66 mm
Preis: netto 40 Euro

1/4 Seite hoch
Breite: 92 mm x Höhe: 134 mm

Preis: netto 65 Euro

Auf der Rückseite (U4)
Preis: netto 80 Euro

(maximal 4 Anzeigen möglich)
3/16 Seite

Breite: 92 mm x Höhe: 100 mm
Preis: netto 55 Euro



1/2 Seite quer (Breite: 189 mm x Höhe: 134 mm) 
Preis: netto 100 Euro

1/2 Seite hoch (Breite: 92 mm x Höhe: 270 mm) 0
Preis: netto 100 Euro

1/1 Seite (Breite: 189 mm x Höhe: 270 mm) 
Preis: netto 150 Euro

Redaktionelle Sonderseite als Anzeige (1/1) 
                           Preis: netto 100 Euro

Auflistung in der Rubrik „Das Weserbergland im Überblick“: 
Je Zeile netto 2 Euro. Inserenten ab 1/8 Anzeigengröße erhalten 3 Zeilen kostenfrei, wenn 
entsprechende Rubriken vorhanden sind.

Anzeigenschluss: 1. des Vormonats. Alle Preise gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Erscheinungsweise: Januar-Februar, März-April, Mai-Juni, Juli-August, September-Oktober, November-Dezember

Verzeichnis der Auslegestellen: www.eisvogel-kalender/auslegestellen.html

Gerne drucken wir zu Ihren Anzeigen kostenfrei redaktionelle Beiträge in einem angemessenen Rahmen. Bitte sprechen 
Sie uns dazu einfach an. Ebenso bieten wir bei regelmäßiger Zusammenarbeit Sonderkonditionen an. Bei Sondergrößen 
sprechen Sie uns ebenfalls gerne an. Wir drucken auch diese, wenn machbar, ab.

1/4 Seite quer
Breite: 189 mm x Höhe: 66 mm

Preis: netto 65 Euro

1/16 Seite 
hoch

Breite: 43 mm x 
Höhe: 66 mm

Preis: netto 25 Euro

1/5 Seite quer
Breite: 140 mm x Höhe: 66 mm 

Preis: netto 60 Euro

1/8 Seite lang
Breite: 189 mm x Höhe: 33 mm

Preis: netto 40 Euro

1/32 Seite quer
Breite: 43 mm x 
Höhe: 32 mm

Preis: netto 15 Euro


